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Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2023 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Täby kommuns risk- och 
sårbarhetsanalys 2023, daterad den 29 augusti 2023. 

Sammanfattning 

Varje kommun är skyldig enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 
(LEH) att göra en risk- och sårbarhetsanalys (RSA).  

Syftet med en RSA är att kartlägga hot, risker och sårbarheter inom kommunen, 
samt att öka medvetenheten och stärka kunskapen kring dessa.  

Analysen visar att det finns vissa typhändelser som anses mer kritiska, och dessa 
finns det ett behov av att arbeta vidare med. Här handlar det framförallt om 
händelser som leder till omfattande störningar i kritiska beroenden för 
samhällsviktig verksamhet – däribland elförsörjning, vattenförsörjning, 
livsmedelsförsörjning, IT samt tillgång till personal och kompetens.   

Överlag bedöms krisberedskapen inom kommunen som god men 
sammanfattningsvis har det, utifrån risk- och sårbarhetsanalysens resultat, 
identifierats en inriktning av åtgärder som omfattar kommunens avtal, 
kontinuitetsplanering, kriskommunikation, bemanning samt utbildning och 
övning.   
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Ärendet 

Bakgrund och syfte  
Varje kommun är skyldig enligt lag (2006:544) om kommuners och regioners 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 
(LEH) att göra en kommunövergripande risk- och sårbarhetsanalys (RSA) under 
det första kalenderåret vid en ny mandatperiod.   

Syftet med risk- och sårbarhetsanalysen är att kartlägga hot, risker och 
sårbarheter inom kommunen, samt att öka medvetenheten och stärka kunskapen 
kring dessa. Risk- och sårbarhetsanalysen ska ligga till grund för förebyggande 
åtgärder, planering, utbildningar och övningar i syfte att stärka kommunens 
förmåga att hantera kriser och samhällsstörningar.   

Identifiering av samhällsviktig verksamhet  
Merparten av den verksamhet som identifierats som samhällsviktig i kommunens 
organisation återfinns inom verksamhetsområdena social omsorg, utbildning och 
samhällsutvecklingskontoret. Här inkluderas även privata utförare som står för 
en betydande del av den samhällsviktiga verksamheten.  

Dessa verksamheter spänner över flera av de samhällsviktiga sektorer som MSB 
definierat,1 vilket visar på kommunens vikt i beredskapsarbetet och för 
samhällets samlade förmåga att hantera kriser. 

Kritiska beroenden för samhällsviktig verksamhet  
De samhällsviktiga verksamheterna är beroende av resurser för att kunna 
fungera. Ett kritiskt beroende kan vara internt eller externt beroende på om 
resursen tillhör den egna organisationen eller en annan organisation. Täby 
kommuns samhällsviktiga verksamheter har beroenden inom de områden som 
enligt MSB återfinns hos de flesta samhällsviktiga aktörers verksamheter. Där 
omfattas bland annat:  

- Personal och kompetens 

- Vattenförsörjning  

- Elförsörjning 

- Livsmedelsförsörjning 

 
1 MSB1844. Identifiering av samhällsviktig verksamhet: Lista med viktiga samhällsfunktioner 
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Sårbarheter för kommunen och dess geografiska område  
För att upprätthålla det kommunala ansvaret behöver Täby kommun el, vatten, 
livsmedel, personal och fungerande IT, för att nämna några kritiska beroenden. 
Dessa faktorer gör kommunen sårbar då en avsaknad av dessa beroenden får 
betydande konsekvenser för kommunal verksamhet i allmänhet, men 
samhällsviktig verksamhet i synnerhet. 

Det finns vissa typhändelser som anses mer kritiska, och dessa finns det ett behov 
av att arbeta vidare med. Här handlar det framförallt om händelser som leder till 
omfattande störningar i kritiska beroenden för samhällsviktig verksamhet.  

Behov av åtgärder  
Det finns flera åtgärder identifierade för att öka kommunens generella 
krisberedskapsförmåga. Sammanfattningsvis har det, utifrån risk- och 
sårbarhetsanalysens resultat, identifierats en inriktning av åtgärder som omfattar 
följande områden.  

Kommunens leverantörsbehov  
För att säkerställa att de samhällsviktiga funktionerna upprätthålls är det 
angeläget att kommunen fortsätter prioritera långsiktighet i arbetet med 
inköpsfrågor och involverar olika delar av organisationen. Syftet är att stärka 
krishanteringsförmågan i kommunen genom väl avvägda krav på robusthet hos 
privata utförare av samhällsviktig verksamhet.  

Kontinuitetsplanering  
För att minimera risken för omfattande bortfall och för att stärka kommunens 
förmåga vid ett eventuellt bortfall ska sammanhållna kontinuitetsplaner avseende 
nödvatten, strömförsörjning och livsmedel tas fram i en kommungemensam 
process för samtliga verksamheter. Verksamheternas befintliga 
kontinuitetsplaner för it-bortfall ska uppdateras löpande.   

Kriskommunikation  
Kriskommunikation ingår alltid som en integrerad del i kommunens 
krishanteringsarbete. Kommunens övergripande kriskommunikationsplan ska 
hållas uppdaterad under mandatperioden. Därutöver ska kommunen 
kontinuerligt fortsätta uppmärksamma och understryka vikten av en god 
hemberedskap.   
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Bemanning  
Som en del i arbetet med att stärka den civila beredskapen pågår ett arbete som 
ska leda fram till en kommunövergripande krigsorganisation. I arbetet ingår att 
identifiera vilka delar av verksamheten och vilka befattningar som krävs för att 
upprätthålla krigsviktig verksamhet, det vill säga den verksamhet som ska 
bedrivas vid höjd beredskap eller krig.  

Utbildning och övning  
Utbildning och kompetenshöjande insatser är viktiga delar i utvecklingen av 
kommunens krisberedskapsarbete och ska rikta sig till såväl anställda som 
kommunens förtroendevalda. Mandatperiodens utbildningar och övningar har 
förankring i de risker och åtgärdsförslag som presenterats i denna risk- och 
sårbarhetsanalysprocess och ska planeras för scenarier från fredstida kriser till 
höjd beredskap och krig.  

Ekonomiska överväganden 

Det finns inga ekonomiska aspekter att lyfta kopplat till detta beslut. 
Beredskapshöjande åtgärder omhändertas inom ramen för ordinarie 
verksamhetsplanering.  

Katarina Kämpe  
Kommundirektör 

Sofia Birk 
Avdelningschef HR, kommunikation och näringsliv 

Bilagor 

- Täby kommuns risk- och sårbarhetsanalys 2023, med bilagor, daterad den 
29 augusti 2023   
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Expedieras 

Biträdande säkerhetschef Alexander Nilsson för vidare expediering internt 
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